
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETHC00036/00000115E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2023 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de lunas blindadas.

Procedimiento ordinario.Descripción 
Valor estimado del contrato 297.520,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
35420000 - Partes de vehículos militares.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento San Fernando
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Crta Palma del Río Km. 6.2
(14193) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Descuento sobre tarifario del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P=Do/Dr*90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 36 meses = 0 puntos;Expresión de evaluación 

48 meses = 5 puntos; Para los supuestos
intermedios se asignará 0,416 puntos por cada
mes ofertado a partir de 36 meses.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Plazo de entrega de 70Expresión de evaluación 

días = 0 puntos; Plazo de entrega de 20 días = 5

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lunas blindadas de vehículos Aníbal.

Adquisición de lunas blindadas de vehículos Aníbal.Descripción 
Valor estimado del contrato 119.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b67a5826-3afe-45b8-b033-a1a39747e74c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

puntos; Para los supuestos intermedios se
asignará 0,1 puntos por cada día de reducción de
plazo sobre los 90 días según formula

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GUARNECIDOS Y TRANSFORMACIONES DE VEHÍCULOS, S.L
NIF B86069440
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.173,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa en relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 22/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2023 a las 10:00



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Calle Prim, 6-8
(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Deberá presentar su oferta a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mrk1%2BI%2Bt2B xseVhcqrkhw%3D%3D

ID 0000011662987 |  2023-163774 | Mon, 25 Sep 2023 10:14:04:240 CEST 169562932709432971UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mrk1%2BI%2Bt2BxseVhcqrkhw%3D%3D

